
Cliente -

Envase Un/Envase
Peso bruto       

envase (Kg)

Peso neto 

envase (Kg)
Fecha de caducidad

IRIS EAN EAN CAJA

2150 013 8411841150687 18411841150684

Peso Fijo o Variable

Sistema de envasado

Código Iris
MODELO
MEDIDAS

8136 001
8449 083
8650002
8814131

- -
Plancha cartón 1000x1200 8580 111
Plancha cartón 1000x1200 8580 111
- -

-

Logística Logística
9 -

18 -
162 -

- -
854
810

1.980

DECLARACION DE ALERGENOS

478
113

Grasas (g) 2.6
de las cuales saturadas (g) 0.6
Hidratos de carbono(g) 0
de los cuales azúcares (g) 0
Proteinas 23
Sal(g) 0.11

Fleje
Palet

Foto producto       Envase

Descripción en albarán PCH BL    INT  CC 5KG   

Marca FOOD SERVICE

Producto certificado -

Especie POLLO BLANCO

Descripción de producto Filete de pechuga de pollo sin esternón, costillas ni piel. Prácticamente limpio de grasa con ausencia de huesos y cartílagos, ultracongelado

FIJO

Estado de comercialización  Producto Ultracongelado - Categoria A 

ULTRACONGELADO

Especificaciones de calidad

Embalaje

Descripción del producto

Producción propia o ajena Es un producto producido en una de las instalaciones del grupo Sada

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO 

Códigos Denominación Producto

PECHUGA DE POLLO BL     CGL INTERFOLIADO    

5KG  C.CARTÓN
CAJA DE CARTÓN FOOD SERVICE VARIABLE 5.226 5.000 545 Días

Producto libre de cuerpos extraños. Cumple legislación vigente.

AUXILIARY MATERIAL

Material Descripción

FLEJE IMPRESO 12mm 

Capas/ Palet Unidades de envase por embalaje
Cajas/ Palet Unidades de envase por palet

otros -
Cantoneras

8525 271 Caja 
CAJA DE CARTÓN FOOD SERVICE

355x253x83
PEGATINA
BOLSA DE PLÁSTICO PROTECTORA 70/40x45 G120
EUROPEO 1200X800X140 MM

Plancha de Cartón superior

Etiqueta de caja
Bolsa interior envase

Lámina interfoliado
Plancha de Cartón base 

Envases/ Palet Unidades de producto por palet

Logística

Cajas/ Capa Unidades de producto por envase

 CONSERVAR A -18ºC

CONSEJOS DE PREPARACIÓN

Peso/ Palet Bruto (Kg)
Peso/ Palet Neto (Kg)
Altura total Palet (mm)

Condiciones de producto

CONDICIONES DE CONSERVACIÓN

Valor Energetico (Kcal)

VALORES NUTRICIONALES medios por 100 

g de producto comestible

DECLARACIÓN INGREDIENTES POLLO

No aplica. Se trata de carne congelada de pollo

 Una vez descongelado no volver a congelar / este producto debe ser totalmente descongelado antes de usar Cocinar completamente (75ºC) antes de su consumo

Valor Energetico (Kj)



MODELO

S1

FECHA: 22/03/2017

Jose Martinez Saez

ETIQUETA Y CONFIGURACIÓN

IDIOMAS DE LA ETIQUETA Español, Inglés, Francés y Portugués

ETIQUETA

FORMATO DE IMPRESIÓN

Validación
REALIZADA POR: REVISIÓN


